
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00032/2013 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do 
dia 09 de Julho de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Contratação 
de carro de som para prestação de serviços de divulgação de informações. No periodo de 05 
meses. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e 
suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: lagoaderocalicita@gmail.com 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 26 de Junho de 2013. 
 

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00032/2013 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00032/2013, que objetiva: 
Contratação de carro de som para prestação de serviços de divulgação de informações. No 
periodo de 05 meses; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o 
seu objeto a: Eliandro dos Santos Pinheiro - R$ 20.000,00. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 12 de Julho de 2013. 

 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de carro de som para prestação de serviços de divulgação de 
informações. No periodo de 05 meses. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00032/2013. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça:: 
02030.04.122.1003.2005; 02050.12.361.1006.2013; 02080.20.122.1008.2038; 
02090.08.122.1009.2042; 02110.10.301.2007.2024; 02120.08.244.2016.2045; 
02130.13.392.2006.2065 - Natureza da despesa: 3390.36.0000 e/ou 3390.39.0000 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00054/2013 - 12.07.13 - Eliandro dos Santos Pinheiro - R$ 20.000,00 
 

 

 

 

 

 



AVISO DE LICITAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00033/2013 

 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua 
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 08:00 horas do 
dia 18 de Julho de 2013, licitação modalidade Convite, do tipo menor preço, para: Contratação 
de empresa ou pessoa física para prestação de serviços de transporte de lixo domiciliar,com 
caminhão compact. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. Email: 
lagoaderocalicita@gmail.com 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 10 de Julho de 2013. 
 

JUSSARA FERNANDES DE OLIVEIRA 
Presidente da Comissão 

 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
CONVITE Nº 00033/2013 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado 
o parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Convite nº 00033/2013, que objetiva: 
Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de serviços de transporte de lixo 
domiciliar,com caminhão compact; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e 
ADJUDICO o seu objeto a: João Machado da Costa - R$ 45.000,00. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 22 de Julho de 2013. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
OBJETO: Contratação de empresa ou pessoa física para prestação de serviços de transporte 
de lixo domiciliar,com caminhão compact. 
FUNDAMENTO LEGAL: Convite nº 00033/2013. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de Roça: 
02070.15.452.2010.2036 - Manutenção dos Encargos de Limpeza Publica - Elemento de 
despesa 3390.36.0000 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00064/2013 - 22.07.13 - João Machado da Costa - R$ 45.000,00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
DISPENSA Nº DP00005/2013 

 
Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DP00005/2013, que objetiva: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para 
Alimentação Escolar; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
Antonio Carlos Gomes - R$ 24.987,20; Claudio Gomes da Silva Junior - R$ 13.845,00; Edvaldo 
Leite Pereira - R$ 2.736,00; Jailton Tavares de Oliveira - R$ 13.285,00; VALDEILTON 
TAVARES DE OLIVEIRA - R$ 16.525,00. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 25 de Julho de 2013. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00005/2013. 
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa de 
Roça:02050.12.361.2003.2012 - Natureza da Despesa: 3390.30.0000 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00065/2013 - 30.07.13 - Antonio Carlos Gomes - R$ 19.400,00 
CT Nº 00066/2013 - 30.07.13 - Edvaldo Leite Pereira - R$ 14.250,00 
CT Nº 00067/2013 - 30.07.13 - Jailton Tavares de Oliveira - R$ 13.285,00 
CT Nº 00068/2013 - 30.07.13 - VALDEILTON TAVARES DE OLIVEIRA - R$ 17.671,24 
CT Nº 00069/2013 - 30.07.13 - Claudio Gomes da Silva Junior - R$ 19.432,20 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00005/2013. 
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso XII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Educação. 
RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 25/07/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2013 

 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 
Jose Rodrigues Coura, 53 - Centro - São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, às 09:00 horas do 
dia 12 de Julho de 2013, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
Contratação de Prestação de Serviços de Transportes de Estudantes residentes na zona rural 
e urbana de São Sebastião de. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 10/2009. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3387-1066. 
Email: lagoaderocalicita@gmail.com 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 28 de Junho de 2013 
 

ROSINERIS COSTA NERIS 
Pregoeira Oficial 

 
 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2013 

 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00006/2013, que objetiva: Contratação 
de Prestação de Serviços de Transportes de Estudantes residentes na zona rural e urbana de 
São Sebastião de; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: Aldenir 
José Jerônimo - R$ 17.344,80; ALIEDSON JORGE DO NASCIMENTO - R$ 23.889,60; 
GILSON DIONISIO ALMEIDA - R$ 33.840,00; IRENALDO PEREIRA DA ROCHA - R$ 
16.272,00; PAULO SERGIO DOS SANTOS - R$ 15.840,00; SEBASTIÃO VICTOR DO 
SANTOS - R$ 13.766,40. 
São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 30 de Julho de 2013. 

 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Transportes de Estudantes residentes na 
zona rural e urbana de São Sebastião de. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00006/2013. 
DOTAÇÃO: Orçamento de 2013 - Recursos Próprios do Município de São Sebastião de Lagoa 
de Roça:02050.12.361.2002.2017; 02050.12.361.2002.2057; 02050.12.365.2004.2019; 
02050.12.361.2002.2015; 02050.12.361.2002.2016; Elementos de despesas: 3390.39.0000, 
33.90.36.0000 
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2013 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00055/2013 - 08.08.13 - ALIEDSON JORGE DO NASCIMENTO - R$ 23.889,60 
CT Nº 00056/2013 - 08.08.13 - IRENALDO PEREIRA DA ROCHA - R$ 16.272,00 
CT Nº 00057/2013 - 08.08.13 - GILSON DIONISIO ALMEIDA - R$ 33.840,00 
CT Nº 00058/2013 - 08.08.13 - Aldenir José Jerônimo - R$ 17.344,80 
CT Nº 00059/2013 - 08.08.13 - PAULO SERGIO DOS SANTOS - R$ 15.840,00 
CT Nº 00060/2013 - 08.08.13 - SEBASTIÃO VICTOR DO SANTOS - R$ 13.766,40 


